
UCHWAŁA NR XXIV/321/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie wystosowania apelu o nadanie projektowanemu związkowi metropolitalnemu nazwy
„Metropolia Śląsko-Zagłębiowska”

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala  co następuje :

§ 1. Wystosować apel, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, do podmiotów ujętych w § 2 

o podjęcie wszelkich możliwych działań mających na celu wsparcie dążeń zmierzających do nadania 

projektowanemu związkowi metropolitalnemu nazwy „ Metropolia Śląsko-Zagłębiowska”.

§ 2. Doręczyć niniejszy apel w formie wniosku do: 

1) Miast będących członkami Górnośląskiego Związku Metropolitalnego

1) Miast  i  gmin  deklarujących  chęć  przystąpienia  do projektowanego związku

metropolitalnego.

§ 3. Doręczyć niniejszy apel do wiadomości:

1)  Wojewody Śląskiego – Jarosław Wieczorek

2) Marszałka Województwa Śląskiego – Wojciech Saługa

3)  Posłów:  Waldemar  Andzel,  Paweł  Bańkowski,  Barbara  Chrobak,  Barbara  Dolniak,  Anna

Nemś, Ewa Malik, Beata Małecka-Libera, Dariusz Starzycki, Robert Warwas 

4) Senatorów: Arkadiusz Grabowski, Michał Potoczny

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej  Rady Miejskiej w Czeladzi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Czeladzi  

mgr Jolanta Moćko

     



Załącznik do
UCHWAŁY NR XXIV/321/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia  28 kwietnia  2016 r. 

Apel w sprawie nadanie projektowanemu związkowi metropolitalnemu nazwy
 „ Metropolia Śląsko-Zagłębiowska”

Rada Miejska  w Czeladzi zwraca się z apelem o zaakceptowanie inicjatywy nadania projektowanemu

związkowi metropolitalnemu nazwy „ Metropolia Śląsko-Zagłębiowska”. Inicjatywę w sprawie prac

nad  nową  nazwą  związku  metropolitalnego  (metropolii)  należy  podjąć  na  obecnym  etapie,

w szczególności  w momencie  podejmowanych  uchwał  przez  gminy  na  rzecz  utworzenia  związku

metropolitalnego.

Chęć  przystąpienia  do  związku  metropolitalnego,  a  tym  samym  uczestniczenia  w  pracach  nad

obszarem  metropolitalnym  (metropolią)  wyraziły  zarówno  miasta  śląskie,  jak  i  miasta  Zagłębia

Dąbrowskiego oraz jedno miasto Zagłębia Krakowskiego: Jaworzno.

Mając  powyższe  na  uwadze  proponowana  nazwa  związku  metropolitalnego  uwzględnia  zarówno

interesy miast śląskich, jak i zagłębiowskich. Jakiekolwiek pomijanie nazwy Zagłębia Dąbrowskiego

w nazwie proponowanego obszaru metropolitalnego czy pomniejszanie  jej  znaczenia,  na  przykład

poprzez dodawanie nazwy Silesia, stanowi próbę fałszowania obecnej rzeczywistości. W tym miejscu

zwraca  się  uwagę,  że  Zagłębie  Dąbrowskie  to  obszar  historyczno-geograficzny  obecnego

województwa  śląskiego,  obejmujący  w  wąskim  ujęciu  m.in.  takie  miasta  jak  Sosnowiec,

Dąbrowa Górnicza,  Będzin,  Czeladź,  Sławków,  Wojkowice,  oraz  w  szerszym ujęciu  miasta

i gminy  powiatów  będzińskiego,  olkuskiego,  myszkowskiego  i  zawierciańskiego,  stanowiący

północno-wschodnią część GOP, o wyraźnie wykrystalizowanej tożsamości lokalno-kulturowej

i wieloletnich tradycjach w zakresie hutnictwa i górnictwa. Zadaniem radnych rad gmin, włodarzy

miast oraz parlamentarzystów powinno być dołożenie wszelkiej staranności, aby nazwa proponowanej

metropolii  nie  była  kością  niezgody  w  zakresie  przyszłej  współpracy,  oraz  by  odzwierciedlała

rzeczywisty stan faktyczny. 




	Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
	gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446)

